
            

    UCHWAŁA Nr IX-  /2025 

      Rady Gminy Wierzbica 

      z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Wierzbica, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778, z późn. zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do 

uchwały, zlokalizowane na terenie Gminy Wierzbica, stanowiące własność lub zarządzane przez 

Gminę Wierzbica, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób          

w krajowym transporcie drogowym.  

§ 2 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 określa załącznik nr 2 

do uchwały. 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr XXI-92/2012 Rady Gminy Wierzbica z dnia 4 września 2012 r. w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Wierzbica oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 

2012 r. poz. 2957). 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Wierzbica, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 

Zgodnie z treścią art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym jednostka samorządu terytorialnego, która jest właścicielem lub 

zarządzającym przystankami komunikacyjnymi, jest zobowiązana do określenia zasad i warunków 

korzystania ze wskazanych przystanków, które zostają udostępnione operatorom i przewoźnikom 

celem przewozu osób.  

W związku z zawartą umową Nr 2438/FRPA/2025 z dnia 20 grudnia 2024 r. z Wojewodą 

Lubelskim w sprawie udzielenia w latach 2025-2026 dopłaty ze środków Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej planuje się wprowadzenie od 

dnia 1 września 2025 r. nowych tras komunikacyjnych w ramach publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Wierzbica. Przy wyznaczonych nowych trasach komunikacyjnych 

stanowiących drogi gminne nie ma określonych przystanków komunikacyjnych, niezbędnych do 

wsiadania i wysiadania z autobusów, które będą obsługiwały te trasy.   

Ze względu na powyższe okoliczności zachodzi potrzeba określenia nowych przystanków 

autobusowych przy drogach gminnych wskazanych jako trasy przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej.   

  Tym samym niniejszy projekt uchwały w zakresie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wierzbica oraz określenia 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków uznaje się za niezbędny i uzasadniony.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr   /2025 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia   stycznia 2025 r.  

 

 

Lp.  Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 

Nr przystanku Lokalizacja przystanku według 

kilometrażu drogi 

lewy prawy 

Droga gminna nr 104550L 

1. Władysławów 01  0+760 

Droga gminna nr 104539L 

2. Chylin 01  0+025 

Droga gminna nr 104541L 

3. Pniówno 01  0+310 

Droga gminna nr 114224L 

4. Pniówno 02 0+570  

Droga gminna nr 104538L 

5. Wólka Tarnowska  01 0+550  

6. Wólka Tarnowska 02  0+570 

7. Wólka Tarnowska 03 1+100  

8. Wólka Tarnowska 04  1+120 

Droga gminna nr 104540L 

9. Święcica 01 0+930  

10. Święcica 02  0+950 

Droga gminna nr 122511L 

11. Święcica 01  2+620 

12. Święcica 02 2+600  

Droga gminna nr 104547L 

13. Olchowiec- Kolonia 01 0+360  

14. Olchowiec- Kolonia 02  0+380 

15. Olchowiec- Kolonia 03 1+680  

16. Olchowiec- Kolonia 04  1+700 

Droga gminna nr 115708  

17. Wierzbica-Osiedle 

 ul. Pogodna (Szkoła) 

01 0+250  

Droga gminna nr 115701L  

18. Wierzbica-Osiedle  

 ul. Szkolna 

01  0+180 

Wierzbica-Osiedle, ul. Włodawska 

19. Dworzec 01   

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  /2025 

Rady Gminy Wierzbica  

z dnia  23 stycznia 2025 r.  

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNKACYJNYCH, 

KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA WIERZBICA, 

UDOSTĘPNIONYCH DLA OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH 

PRZEWOZY OSÓB W KRAJOWYM TRANSPORCIE DROGOWYM 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych lub będących w 

zarządzaniu Gminy Wierzbica mogą korzystać wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy 

realizują przewozy w ramach publicznego transportu zbiorowego. 

2. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu wsiadania i wysiadania 

pasażerów (realizacja regularnych przewozów osób) z zachowaniem zasady, że odbywa się to 

w sposób nie utrudniający ruchu innym użytkownikom drogi, zgodnie z aktualnym 

zatwierdzonym rozkładem jazdy. Zabrania się postoju pojazdu przewoźnika na przystanku 

ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Operatorzy lub przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania się na przystankach w sposób zgodny z przepisami prawa o ruchu 

drogowym oraz zgodnie z obowiązującym rozkładem jazdy, 

2) każdorazowego pisemnego powiadamiania Gminy Wierzbica o zamiarze zmiany rozkładu 

jazdy, w szczególności w przypadku zmiany godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości 

przystanków w ramach posiadanego zezwolenia, 

3) podania rozkładu jazdy do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na wszystkich 

przystankach komunikacyjnych wymienionych w rozkładzie jazdy.  

4) zatrzymywania pojazdów na zatoce autobusowej, a w przypadku jej braku, w taki sposób, 

aby nie ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

5) umożliwienia dogodnego i bezpiecznego wsiadania oraz wysiadania pasażerom, w 

szczególności osobom starszym, niepełnosprawnym i dzieciom. 

4. Rozkład jazdy winien być czytelny i zawierać informację dotyczące nazwy operatora lub 

przewoźnika.  

5. Korzystanie z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wierzbica jest 

bezpłatne.  


